
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

//’ 2023
г. Барнаул

О создании и функционировании в общеоб­
разовательных организациях, расположен­
ных в сельской местности и малых городах 
Алтайского края, центров образования есте­
ственно-научной и технологической направ­
ленностей в рамках федерального проекта 
«Современная школа» национального про­
екта «Образование»

В соответствии с распоряжением Правительства Алтайского края от 
23.1 1.2023 №411-р с целью создания в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах Алтайского края, цен­
тров образования естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста» 
приказываю:

1. Утвердить:
перечень общеобразовательных организаций, расположенных в сельской 

местности и малых городах, на базе которых планируется создание центров об­
разования естественно-научной и технологической направленностей «Точка ро­
ста» (далее - «центры «Точка роста») в 2024 году;

показатели деятельности центров «Точка роста»;
типовое положение о деятельности центров «Точка роста» на территории 

Алтайского края.
2. Определить ответственным за создание и функционирование центров 

«Точка роста» Полосину Наталью Владиславовну, начальника отдела органи­
зации общего образования и оценочных процедур Министерства образования и 
науки Алтайского края.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, осуществляю­
щих управление в сфере образования, обеспечить создание и функционирование 
центров «Точка роста» на базе муниципальных общеобразовательных органи­
заций.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместите­
ля министра Терновую Л.С.

Заместитель министра Л.В. Исакова
<7



2

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства образования 
и науки Алтайского края
от ZZ /■/'2023 № /Т/г

Перечень
общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых городах, на базе которых плани­

руется создание центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 
в 2024 году в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»

№ 
п/п

Наименование 
муниципального 

образования

Наименование общеобразовательной 
организации, на базе которой планируется 

создание центра «Точка роста»

Юридический адрес 
общеобразовательной 

организации

Численность 
обучающих­

ся, чел.

Малоком­
плектная 
(да/нет)

1 2 3 4 5 6
1. Алейский район Муниципальное казенное общеобразова­

тельное учреждение «Красносельская 
средняя общеобразовательная школа» 
Алейского района Алтайского края

6581 18, Алтайский край, Алей­
ский район, с. Красный Яр, ул. 
Дорожная, 20

62 Да

2. Алейский район Муниципальное казенное общеобразова­
тельное учреждение «Осколковская сред­
няя общеобразовательная школа» имени 
В.П. Карташова Алейского района Алтай­
ского края

658105, Алтайский край, Алей­
ский район, с. Осколково, ул. Со­
ветская, 55

51 Да

3. Алейский район Муниципальное казе-ное общеобразова­
тельное учреждение "Кабаковская средняя 
общеобразовательная Школа" Алейского 
района Алтайского края

658122, Алтайский край, Алей­
ский район, с. Кабаково, ул. Цен­
тральная, 26

40 Да


